４月１１日（月），新入生５１名を迎えて入学式を行いました。新入生の保護者の皆様，お子様

のご入学，まことにおめでとうございます。

新入生は，真新しい制服に身を包み，少し緊張した様子でしたが，立派な態度で式に臨むことが

できました。これからの３年間の中学校生活で，様々なことを学び経験して，将来の自己実現のた

めの基礎を築いていってほしいと思います。

また，たくさんの方々から祝電・祝詞をいただきました。この場をお借りして御礼申し上げます。

 晃陽中学校長の加藤悦宏（かとう よしひろ）です。昨年に続いての 2年目となります。素直で

礼儀正しい生徒と明るく笑い声の絶えない教職員と力を合わせ，よりよい学校になるように頑張り

ますので，どうぞよろしくお願いいたします。

さて，令和４年度の晃陽中学校は，生徒１７８名（1年生５１名，2 年生７１名，3年生５６名），

教職員２８名でスタートしました。保護者の皆様や地域の皆様には，本校の教育にご理解・ご協力

を賜りますようお願い申し上げます。

 4 月 1日の職員会議で，校長から「（生徒が）来てよかった，（保護者が）行かせてよかった」

と思える学校を，そして「（先生方が）自分の子どもを通わせたい」と思える学校にしていきたい

という話をしました。

 生徒が笑顔で学校生活を送り，家に帰って「今日は学校で〇〇をしたよ。」「△△先生がこんな

ことを言ったよ。」と話題にしてもらえるような，楽しくて，人間関係の良い学校。そして，これ

からの変化の激しい時代にも対応していける柔軟な力を生徒に身に付けさせることのできる学校

づくりを目指して職員一同力を合わせて頑張ってまいります。

～生徒が安心して力を発揮できる学校
第 1 号

＜目指す生徒像＞

○ たしかな学力をもつ生徒

○ 豊かな心をもつ生徒

○ 強い体力・気力をもつ生徒

 学校だより 令和４年４月１９日

宇都宮市立晃陽中学校長 加藤 悦宏

学校づくりのスローガン

ごあいさつ
いただいた祝電・祝詞 新入生代表のあいさつ 全体の様子

 今年度の本校職員及び学級担任等は下記のとおりです。どうぞよろしくお願いします。なお，定

期人事異動等により，１０名の先生方が本校から異動となりました。

 ・坂本 弘志 副校長先生（雀宮中へ） ・松本 有紀 先生（一条中へ）

 ・川俣 貢裕 先生（国本中へ）       ・鈴木 義則 先生（ご退職）

 ・布村 貴史 先生（横川中へ）       ・山本 美樹 先生（ご退職）

 ・橋本 祐貴 先生（作新学院へ）      ・町田 美希 先生（上河内中へ）

 ・齋藤 信雄 先生（岡本西小へ）      ・ダニエル・リード 先生（東小・豊郷南小へ）

 ・小林 大  先生（ご退職）

◇家庭訪問について

  ５月１０日（火）から１９日（木）にかけて実施します。目的は生徒の自宅と地域の様子の把

握です。ご近所で道に迷っている大人をお見かけの際はぜひお声かけください。よろしくお願い

します。

◇体育祭等のご来賓や地域の方々のご招待の中止について

体育祭は，昨年度と同様，半日の予定で５月２８日（土）に開催します。しかし，コロナ禍の

ため，今のところ体育祭をはじめ学校行事等へのご来賓や地域の方々のご招待は控えさせていた

だいております。ご理解のほどよろしくお願いいたします。また，５月３０日（月）は振替休日

を予定しています。

第 １ 学 年 第 ２ 学 年 第 ３ 学 年

主任 田代智章 (国語) 主任 君島寿和（英語） 主任 秋場拓也(数学)

１組 池田英樹 (社会) １組 行方功史（保体） １組 中村有貴(数学)

２組 倉沢美穂 (英語) ２組 藤井美帆子（国語） ２組 君島崇夫(理科)

３組 折田順子 (特別支援) ４組 二瓶ゆう紀(特別支援) 副担任 川崎由佳 (音楽・家庭)

教職員紹介

お別れした先生方

ご連絡

※ 晃陽中機動班（5名），給食調理員（大高商事 4 名）が勤務します。

～お知らせ～

晃陽中学校ホームペ

ージに学校生活の写真

を多数掲載しています。

ぜひ，ご覧ください。